
Camerabesluit WK Gravel 

De Burgemeester van Maastricht 

  

Overwegende: 

  

dat de gemeenteraad ingevolge artikel 151c van de Gemeentewet bij verordening de burgemeester de 

bevoegdheid kan verlenen om, indien dat in het belang van de handhaving van de openbare orde 

noodzakelijk is, te besluiten om voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het 

toezicht op een openbare plaats als bedoeld in artikel 1 van de Wet openbare manifestaties en andere 

bij verordening aan te wijzen plaatsen die voor een ieder toegankelijk zijn; 

  

dat de burgemeester op grond van artikel 2.81 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de ge- 

meente Maastricht (APV) de bevoegdheid heeft om overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet 

te besluiten tot plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een 

openbare plaats; 

  

dat de burgemeester de hierboven genoemde bevoegdheid tevens heeft ten aanzien van andere voor 

een ieder toegankelijke plaatsen: 

- parkeerplaatsen en parkeerterreinen; 

- plaatsen die vanwege doelgebonden verblijf niet onder de definitie van openbare plaats uit artikel 

1 van de Wet openbare manifestaties vallen; 

dat er op 11 en 12 oktober het WK Gravel evenement zal plaatsvinden in Maastricht; 

  

dat er een vijftal camera’s nodig zijn rondom het evenemententerrein binnen de gemeentegrenzen van 

Maastricht; 

  

dat er op de locaties waar er camera’s geplaatst zullen worden extra drukte verwacht zal worden; 

  

dat er wereldwijd een tendens waargenomen kan worden waarbij grote wielerwedstrijden steeds vaker 

geconfronteerd worden met verstoringen of onderbrekingen; 

  

dat er op enkele locaties mogelijk een demonstratie kan plaatsvinden; 

  

dat er door de drukte of een mogelijke demonstratie ernstige hinder ondervonden kan worden van de 

infrastructuur of verstoringen van de openbare orde kan plaatsvinden; 

  

dat gezien het aanzien en de omvang van dit evenement, een dergelijke verstoring aanzienlijke gevolgen 

kan hebben voor het verloop van de koers en de veiligheid van betrokkenen; 

  

dat de genoemde locaties in deze niet onder het reguliere cameratoezicht binnen de gemeente Maastricht 

vallen; 

  

dat door het plaatsen van mobiele camera’s een beter zicht ontstaat op de genoemde locaties; 

  

dat daarmee de hulpdiensten in geval van calamiteiten of verstoringen ook beter in staat worden gesteld 

hun werk te doen; 

  

gelet op artikel 151c Gemeentewet juncto 2.81 van de APV Maastricht: 

  

Besluit: 

  
1. Het navolgende gebied dat begrensd wordt door de volgende wegen, met inbegrip van die wegen 

en daaraan grenzende trappen, portieken e.d, alsmede de in dit gebied gelegen en daaraan 

grenzende voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, met inbegrip 

van het daarin gelegen openbare water aan te wijzen als gebied waar cameratoezicht plaatsvindt: 

- Wielerbaan/Passerel 

- Paardentunnel/Flaneerpad 

- Koningsplein/Vrijheidspark 

Nr. 441904 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2025 nr. 441904 9 oktober 2025 1 



- Wittevrouwenplein/Frankenstraat 

  als aangeduid op de bij dit besluit behorende kaart (bijlage 1). 

  

2. De plaatsing van deze camera te laten duren van 9 oktober 2025 tot 14 oktober 2025. 

  

3. Dat in het belang van de handhaving van de openbare orde gedurende de periode als genoemd 

onder 2 daadwerkelijk gebruik van de camera’s wordt gemaakt en de met de camera gemaakte 

beelden rechtstreeks worden bekeken. 

  

4. Dit besluit in werking te laten treden op het moment van bekendmaking hiervan op de bewuste 

locaties op 9 oktober 2025. 

Maastricht, 8 oktober 2025 

De Burgemeester van Maastricht, 

W.A.G. Hillenaar 

  

Voor de goede orde deel ik u, onder verwijzing naar de artikelen 7:1 en 8:1 van de Algemene wet be- 

stuursrecht, nog mede dat u, binnen zes weken na de dag van verzending/uitreiking van dit besluit, een 

gemotiveerd bezwaarschrift kunt indienen bij de burgemeester van Maastricht. 

  

U kunt tevens, gelet op artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, de voorzieningenrechter van 

de Arrondissementsrechtbank te Maastricht verzoeken om een voorlopige voorziening in deze. 

Gemeenteblad 2025 nr. 441904 9 oktober 2025 2 



Bijlage 1   

Gemeenteblad 2025 nr. 441904 9 oktober 2025 3 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 441904 9 oktober 2025 4 


